
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 246/2024, de 05/11/2024 

 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DE PESQUISA E DE 

EXTENSÃO DO DEPARTAMENTO DE 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI 39/2024 - DEFL (Documento UDESC 00047179/2024) 

RESOLVE: 

1. Designar os abaixo relacionados para comporem as Comissões de Pesquisa e de Extensão do 

Departamento de Engenharia Florestal do Centro de Ciências Agroveterinárias, conforme 

segue, por um período de 02 (dois) anos, a contar de 1º de janeiro de 2025 a 31 de 

dezembro de 2026: 

 

 

COMISSÃO DE PESQUISA: 

- Prof. Marcos Benedito Schimalski - Presidente  

- Profa. Polliana D’Angelo Rios 

- Profa. Ana Carolina da Silva  

- Prof. Thiago Floriani Stepka 

     - Acad. Luiz Felipe Souza Costa 

 

 

COMISSÃO DE EXTENSÃO: 

     - Prof. Gustavo Felippe da Silva - Presidente 

- Profa. Luciana Magda de Oliveira 

     - Profa. Maria Raquel Kanieski 

- Prof. Alexandre Ferreira de Macedo 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC  

 

 


